AGRÃO

EREADOR

CARLOS

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a empresa Lumi Construções e

Manutenções Elétricas Ltda, troca de lâmpadas queimadas, bem como fazer manutenção das

luminárias que ficam acesas dia e noite, no Distrito de Moreira César, conforme relação que

segue anexo.

REQUERIMENTO N° 1142/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
C/C A EMPRESA LUMI CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES
ELÉTRICAS LTDA, TROCAS DE LÂMPADAS QUEIMADAS, BEM
COMO FAZER MANUTENÇÃO DAS LUMINÁRIAS QUE FICAM
ACESAS DIA E NOITE, NO DISTRITO DE MOREIRA CESAR,
CONFORME RELAÇÃO QUE SEGUE ANEXO.

PROTOCOLO GERAL N° 1245/2019
Data: 08/04/2019 - Ho á rio: 14:09

1111111111111111111111111

Senhor Presidente,

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

empresa Lumi Construções e Manutenções Elétricas Ltda, troca de lâmpadas queimadas, bem

como fazer manutenção das luminárias que ficam acesas dia e noite, no Distrito de Moreira

César, conforme relação que segue anexo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	abril de 2019

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Locais onde lâmpadas encontram-se apagadas e algumas que ficam acesas dia e noite:

- 3 (três) lâmpadas apagadas nos dois postes metálicos na rotatória do Guardião de Moreira
César - homem de lata (Res.Pasin X Rod.Vereador Abel Fabricio Dias SP-62)

- 4 (quatro) lâmpadas apagadas nos três postes metálicos que estão na rotatória do Res.
Mantiqueira X SP 62.

Observação.: As 05 lâmpadas dessa rotatória que ainda acendem, estão ficando acesas o dia
inteiro, gastando energia elétrica.

- 1 (uma) lâmpada apagada na Rua José Milton Monteiro próximo ao número 207 (em frente de
uma distribuidora de gás e água).

- 3 (três) lâmpadas apagadas em dois postes metálicos da quadra poliesportiva do Res.
Mantiqueira, sendo que um poste está com duas lâmpadas apagadas e no outro só está acendendo
uma, e que assim...das 08 lâmpadas disponíveis nos 04 postes metálicos só estão acendendo 05
lâmpadas.

- 3 (três) lâmpadas acesas o dia inteiro ali na rotatória próximo da Vila São Benedito/Vila São
João, uns 600 metros antes do radar ali na Rodovia Vereador Abel Fabricio Dias (SP-62).

- 3 (três) lâmpadas apagadas (queimadas) rotatória próximo da Vila São Benedito/Vila São João,
uns 600 metros antes do radar ali na Rodovia Vereador Abel Fabricio Dias (SP-62).

- Cerca de 20 lâmpadas apagadas na Rodovia Vereador Abel Fabricio Dias (SP-62) desde a
entrada(acesso) ao Residencial Pasin, chegando até a rotatória que dá acesso ao centro de
Pinda/Anel Viário.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2